
SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Tato smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012

Sb., Občanský zákoník.ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zékonik“),

mezi těmito smluvními stranami:

Správa Národního parku České Švýcarsko

se sídlem: Pražská 457/52, 407 48 Krásná Lípa

zastoupená: Ing. Pavlem Bendou, PhD., ředitelem

IČO: 06342477

DIČ: 0206342477

(Objednatel je státní příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí

České republiky)

dále jen „Objednatel“

na straně jedné,

a

BE—MI. CZ s.r.o.

se sídlem: Zrzavého 1705/2a, 163 00 Praha 6

za kterou jedná: Mgr. Jana Stuchlá, jednatel

IČO: 28255437

DIČ: CZ28255437(je plátcem DPH)

bankovní spojení:

číslo účtu:

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 135686

 

dále jen „Poskytovatel“

na straně druhé.

Objednatel a Poskytovatel společně jen „Smluvní strany“

nebo jednotlivě „Smluvní strana“.



Smluvní strany se dohodly na následující úpravě práv a povinností, jak jsou uvedeny

dále ve Smlouvě:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1.

1.2.

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatelé poskytovat pro Objednatele služby

spočívající ve výkonu funkce pověřence ochrany osobních údajů v souladu

s nařízením evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů,

v účinném znění (dále jen „GDPR“),(dále také jen jako „Služba“). Podrobná

specifikace Služby je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy.

Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za řádně a včas poskytovanou Službu

Odměnu ve výši a způsobem stanoveným dle čl. 4. Smlouvy.

2. MÍSTO A TERMÍNY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

2.1.

2.2.

Místem poskytování Služby je sídlo Objednatele uvedené výše vtéto Smlouvě,

nebude-Ii mezi Smluvními stranami písemně ujednáno jinak.

Poskytování Služby bude zahájeno ihned pO nabytí účinnosti Smlouvy (viz čl. 6.

odst. 6.8. Smlouvy).

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

Poskytovatel je povinen poskytovat Službu svým jménem, na svůj náklad, a to pouze

osobami s odpovídajícími znalostmi, zkušenostmi, praxí, kvalifikací apod.

Objednatel je výlučným vlastníkem hmotných i nehmotných výstupu Služby a je

oprávněn tyto bez omezení využít pro svoji potřebu.

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámil Objednateli všechny

okolnosti, které zjistil nebo měl zjistit při poskytování Služby, a které mohou mít vliv

na poskytovanou Službu či změnu pokynu nebo zájmu Objednalele. Takovým

oznámením však Poskytovatel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti

vyplývající mu ze Smlouvy.

Zjisti-Ii Poskytovatel při plnění Smlouvy překážky, které znemožňují řádně

poskytování Služby dohodnutým zpusobem, oznámí to neprodleně Objednateli,

se kterým se dohodne na odstranění daných překážek.

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu Objednateli vracet veškeré

podklady a materiály v případě, že je od něj převzal při začátku nebo během plnění

Smlouvy.

Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou

obsaženy v dodaných podkladech a materiálech (pokud mu takové byly poskytnuty),

nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel při plnění Smlouvy do styku. Tato

vainnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovniky

Poskytovatelé i po skončení trvání Smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s objemem a povahou

Služby poskytované dle Smlouvy. a že je způsobilý k jejímu řádnému a včasnému

poskytování. Dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní i jiné

podmínky nezbytné kposkytováni Služby dle Smlouvy, a že disponuje takovými



3.7.

3.8.

3.9.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k naplnění předmětu této Smlouvy

nezbytně.

Objednatel je povinen předat včas Poskytovateli úplné, pravdivé a přehledně

informace a podklady, jež jsou nezbytně nutné k plnění předmětu Smlouvy,

pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Poskytovatel v rámci své činnosti.

Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli během plnění předmětu Smlouvy

v případě potřeby další součinnost v přiměřeném rozsahu.

Poskytovatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vuči němu

zahájeno insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné

soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu

nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek

Poskytovateie, nebo by mohlo mít jakýkoliv negativní vliv na schopnost

Poskytovatele splnit povinnosti vyplývající ze Smlouvy, a že takové řízení nebylo

vůči němu zahájeno.

Poskytovatel čestně prohlašuje, že vdobě podpisu Smlouvy není podjat.

Pokud byv průběhu plnění Smlouvy nastaly nové skutečnosti ve vztahu

kpodjatosti, je Poskytovatet povinen bezodkladně o tom písemně informovat

Objednatele. Pokud tak neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly.

. ODMĚNA POSKYTOVATELE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Výše odměny Poskytovatelé za Službu poskytovanou dle čl. 1. odst. 1.1. Smlouvy

bude činit 3000.- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) bez daně z přidané hodnoty

(dále také jen jako „DPH") za každý jeden kalendářní měsíc. DPH činí v souladu

s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 630,— Kč (slovy: šest set

třicet korun českých). Celková výše měsíční odměny včetně DPH tedy bude činit

3630,- Kč (slovy: tři tisíce šest set třicet korun českých), (dále také jen jako „Měsíční

odměna“). Poskytovatel je plátcem DPH.

Výše Měsíční odměny je konečná, závazná a nepřekročitelná a obsahuje všechny

případně náklady Poskytovatelé včetně všech souvisejících výkonú a poplatků

a veškerých dalších nákladu na poskytování Služby dle Smlouvy.

Měsíční odměnu dle odstavce 4.1 .tohoto článku je možné změnit či překročit pouze

v případě změny příslušných právních předpisů upravujících výši DPH (v takovém

případě bude účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění),

a dále na základě písemného dodatku ke Smlouvě odsouhlaseného oběma

Smluvními stranami.

Smluvní strany se dohodly, že úhrada Měsíční odměny bude Objednatelem

prováděna pravidelně na základě řádného daňového a účetního dokladu (dále také

jen jako „Faktura“) vystavené Poskytovatelem vždy k poslednímu dni příslušného

kalendářního měsíce (tedy zpětně za uplynulý kalendářní měsíc) .

Faktura vystavená Poskytovatelem bude vždy obsahovat veškeré stanovené

obsahové iformáiní náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisu, a zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především

o označení Faktury a její číslo, identifikační údaje Smluvních stran, předmět

IE.-'?



Smlouvy, bankovni spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít

náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku.

4.6. Faktura bude Poskytovatelem zaslána vždy v 1 vyhotovení na adresu Objednatele

uvedenou výše ve Smlouvě, případně datovou schránkou.

4.7. Úhrada Faktury bude Objednatelem provedena vždy bezhotovostním převodem

na bankovní účet Poskytovatelé uvedený u identifikace Smluvních stran v úvodu

Smlouvy a na každé Faktuře. Splatnost každé Faktury činí 21 (slovy: dvacet jedna)

kalendářních dnů ode dne jejiho doručení Objednateli. Povinnost Objednatele

uhradit Fakturu je splněna vždy okamžikem odepsání příslušné částky z účtu

Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně

v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na Fakturách budou v této měně.

4.8. Jestliže jakákoli Faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti či údaje

nebo pokud požadované náležitosti & údaje nebude obsahovat Vůbec, je Objednatel

oprávněn takovouto Fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti zpět Poskytovateli

k doplnění či opravení, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Nová lhůta

splatnosti počíná běžet ode dne doručení náležitě doplněné či opravené Faktury

Poskytovatelem Objednateii.

. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, možNosn PŘEDČASNÉHO UKONČENÍ SMLOUVY

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023.

5.2. Smlouvu lze ukončit:

a) na základě vzájemné písemné dohody Smluvních stran, nebo

b) písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele dle odst. 5.3. tohoto

článku či ze strany Poskytovatelé dle odst. 5.4. tohoto článku, nebo

c) odstoupením od Smlouvy učiněným písemně a doručeným druhé Smluvní

straně v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

5.3. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv vjejím průběhu,

a to i bez udání důvodu. Výpověď Smlouvy musí být Objednatelem učiněna

písemně a doručena Poskytovateli, přičemž výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná

běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi

Poskytovateli.

5.4. Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv v jejím průběhu, pokud není

schopen plnit své povinnosti z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnutí

součinnosti Objednatele, neplnění povinností Objednatele), avšak poté,

kdy Poskytovatel na neplnění závazků Objednatele písemně upozornil a poskytl mu

odpovídající lhůtu k nápravě. Výpovědní doba bude v takovém případě činit 1 měsíc

a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi

Objednateli.

5.5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy z duvodů uvedených

v Občanském zákoníku a dále z duvodu podstatného porušení Smlouvy ve smyslu

ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení Smlouvy,

které je duvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi

vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku (tyto

vždy prokazuje Poskytovatel).

4:7



5.6.

5.7.

5.8.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění

povinností spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 15 (slovy:

patnácti) kalendářních dnů po splatnosti jakékoli Faktury.

Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje neplnění

povinností spočívající v realizaci předmětu Smlouvy vrozporu s ustanoveními

Smlouvy a/nebojiných závazných dokumentu či předpisu nebo porušení povinnosti

mlčenlivosti.

V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou

Smluvní strany povinny provést vypořádání vzájemných závazků vsouladu

s právními předpisy. Tímto nejsou dotčena ustanovení týkající se případně náhrady

škody.

. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Za Objednatele je v záležitostech plnění předmětu Smlouvy a poskytnutí Služby

oprávněn jednat:

Za Poskytovatele je v záležitostech plnění předmětu Smlouvy a poskytnutí Služby

oprávněn/a jednat:

Tyto oprávněné osoby si budou sdělovat požadavky na potřebně podklady, případně

pokyny dle Smlouvy, a to prostřednictvím výše uvedených emailových adres,

popř. telefonních čísel. Případnou změnu v kontaktních osobách oznámí

bezodkladně jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně vždy písemně; tato změna

však nevyžaduje sjednání dodatku ke Smlouvě.

Otázky Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky,

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími.

Případná neplatnost, neúčinnost, neúplnost či nejasnost některého ustanovení

Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení Smlouvy či Smlouvy

jako celku, přičemž Smluvní strany bezodkladně takové ustanovení nahradí novým

ustanovením, které nejlépe vystihne vůli Smluvních stran a bude se svým obsahem

nejvíce blížit účelu původního ustanovení. To samé bude aplikováno, jestliže

se ukáže, že Smlouva obsahuje mezery. V případě, že takováto mezera nemůže být

vyplněna výkladem, Smluvní strany jsou povinny spolupracovat na vytvoření

odpovídajícího dodatku ke Smlouvě.

Smlouva muže být, s výjimkou odst. 6.1. tohoto článku, měněna nebo doplňována

pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatku odsouhlasených

apodepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění

neprovedenými písemnou formou se nepřihlíží.

Veškeré případné spory vzniklé na základě Smlouvy budou řešeny primárně

dohodou Smluvních stran, v případě přetrvávající neshody pak před příslušnými

obecnými soudy České republiky.

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy

a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě Smlouvy. Smluvní strany

5/7



vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj

smluvní vztah založený Smlouvou.

6.7. Poskytovatel souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání Smlouvy zpracovával

jeho osobní údaje uvedené ve Smlouvě a údaje o Smlouvě pro účely archivace,

či případně kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisu.

Dále svým podpisem uděluje Objednateli souhlas ke zpracování jeho osobních

údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely, a to po dobu nezbytně

nutnou.

6.8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 1. 1. 2021. Objednatel

se zavazuje Smlouvu uveřejnit v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6.9. Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech, každý s platností

originálu, přičemž každá Smluvní strana obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení.

8.10. Nedílnou součástí Smlouvy je její příloha:

Příloha č. 1: Podrobná specifikace Služby.

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že porozuměly jejímu obsahu,

že byla uzavřena po vzájemném projednání, a že Smlouvu uzavírají na základě své

svobodné, pravé a vážně vůle, prosté omylu, nikoliv v tísni nebo za nápadně

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní strany níže své podpisy.

  

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V Krásné Lípě, dne: . ‘u’ Praze, dne Ať? MN- l0 2/0

Správa Národního parku České BE—MI. CZ s.r.o.

Svycarsko Mgr. Jana Stuchlá

lng. Pavel Benda, Ph.D. jednatel

ředitel

Správa Národního parku

České Švýcarsko

Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

iC; 05342477 D C: (206342477

„m.

E!?



Příloha č.

a)

b)

1: Podrobná specifikace Služby

Analýza a ověřování souladu vnitřních předpisů a procesů s právní úpravou

v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi objednatele v oblasti ochrany osobních

údajů včetně rozdělení odpovědnosti;

Zvyšování povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací

zpracování a souvisejících auditů;

Sběr informací o zpracování a identifikace procesů zpracování osobních údajů;

Analýza k potřebnosti posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a posouzení

případných technických a organizačních opatření;

Informační, konzultační a metodická činnost v oblasti ochrany údajů, včetně

poradenství zaměstnancům a případně dalším osobám podílejícím

se na zpracování osobních údajů;

Poskytování poradenství v průběhu posouzení vlivu na ochranu osobních údajů

a monitorováníjeho uplatňování;

Vydávání stanovisek k navrhovaným opatřením pro zmírnění rizik v oblasti ochrany

osobních údajů;

Spolupráce s dozorovým úřadem včetně působení jako kontaktní místo, fyzická

účast pověřence v případě kontroly dozorověho úřadu;

Vyjadřování se k návrhům právních předpisů objednatele voblastech dotýkající

se zpracování osobních údajů organizací;

Zajištění každoročního školení zaměstnanců v oblasti ochrany osobních údajů;

Působení jako kontaktní místo organizace pro všechny subjekty v záležitostech

týkající se zpracování osobních údajů v organizaci, včetně oznamování incidentů

dozorovému úřadu.

Za účelem poskytování výše specifikovaných činností se Poskytovatel zavazuje minimálně

dvakrát ročně k osobní návštěvě Objednatele v jeho sídle.




